UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA

EDITAL PIBID-UFBA Nº 15/2016

RETIFICAÇÃO

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, a Coordenação Institucional do PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE

INICIAÇÃO À DOCÊNCIA DA UFBA e a Comissão de Acompanhamento do PIBID (CAP-UFBA), no uso de suas

atribuições legais, torna público e estabelece a retificação do Edital Nº 13/2016, nos itens a seguir descritos,

mantendo inalterados os demais itens do edital.

ITEM 01. ETAPAS E PRAZOS

ONDE SE LÊ:

Publicação de resultado preliminar 07/12/16

Prazo para interposição de recurso 08/12/16

Publicação de resultado final no site do PIBID-UFBA 09/12/16

Pedido de inclusão do bolsista no SISBID pelo coordenador e entrega de documentos originais e
assinados pelo bolsista

09 a
12/12/16

LEIA-SE:

Publicação de resultado preliminar 09/12/16

Prazo para interposição de recurso 12/12/16

Publicação de resultado final no site do PIBID-UFBA 13/12/16

Pedido de inclusão do bolsista no SISBID pelo coordenador e entrega de documentos originais e
assinados pelo bolsista

13 e 14/12/16
13

Salvador, 07 de dezembro de 2016.

___________________________________

Alessandra Santos de Assis
Coordenadora Institucional do PIBID-UFBA